
 
Silke´s Dog Service - Bahnhofstraße 9 – 86497 Horgau – 01736867127 – www.silkes-dogservice.de 

 

Preisliste 2021 

Kennenlernen: 1 Stunde – 30,00 €  

Gassi Service – 1 Stunde Gruppenspaziergang 

Einzeltermin / 1x wöchentlich – 30,00 € zzgl. 0,60 € / km 

Tagesanzahl Abo-Preis Fahrtkosten 
ab 11 km 

monatlicher Gesamtbetrag 

Abonnement 2x wöchentlich 24,00 € - 180,00 €  55,00 €  235,00 € 

Abonnement 3x wöchentlich 23,00 € - 259,00 € 85,00 € 344,00 € 

Abonnement 4x wöchentlich 20,00 € - 300,00 € 110,00 € 410,00 € 

Abonnement 5x wöchentlich 18,00 € - 338,00 € 140,00 € 478,00 € 

 

Hundekindergarten Tagesbetreuung (inkl. Familienanschluss und ein großer Gassi Ausflug pro Tag) 

Einzeltermin / 1x wöchentlich – 50,00 € zzgl. 0,60 € / km 

Tagesanzahl pro Woche Abo-Preis Fahrtkosten ab 11km 
(holen / holen+ bringen) 

Monatlicher 
Gesamtbetrag 

Abonnement 2x wöchentlich 44,00 € - 330,00 €  55,00 € / 110,00 € 385,00 € / 440,00 € 

Abonnement 3x wöchentlich 43,00 € - 484,00 € 85,00 € / 170,00 € 569,00 € / 654,00 € 

Abonnement 4x wöchentlich 40,00 € - 600,00 € 110,00 € / 220,00 € 710,00 € / 820,00 € 

Abonnement 5x wöchentlich 37,00 € - 694,00 € 140,00 € / 280,00 € 834,00 € / 974,00 € 

 

Pension / Urlaubsbetreuung (nur für Bestandskunden)  55,00 € pro angefangenen Tag 

Ab 10 Tage 52,00 € pro angefangenen Tag 

Ab 20 Tage 50,00 € pro angefangenen Tag 

Bei längeren Aufenthalten erstellen wir gerne ein individuelles Angebot. Vergünstigungen gelten 
nur nach vorheriger Absprache. 

 

Einzel-Gassi / Homesitting (nur auf Anfrage möglich) 
30 Minuten Betreuung: 30,00 € zzgl. 0,60 € / km 

 

Zuschläge / Mehraufwand: 

Samstagszuschlag:  11,00 € pro Tag & pro Hund 

Sonntagszuschlag:  20,00 € pro Tag & pro Hund 

Unkastrierte/Schwierige Hunde/ sonst. Mehraufwand:  30% - 50% Aufschlag pro Tag 

Verunreinigung durch Kot/Urin/ sonstiges:  15,00€ - 25,00 € je nach Aufwand 

Fahrten zum Tierarzt pro angefangene Stunde: 25,00 € zzgl Fahrtkosten und sonstige Auslagen 

Physiotherapie / Osteopathie bei uns pro Stunde 25,00 € zzgl Auslagen Therapeut 

Futterkosten pro Tag:  2,00 € - 5,00 € je nach Größe des Hundes 

 

Stornofristen: 

Gassi Service / Tagesbetreuung / Homesitting:  24 Stunden vor Betreuungsbeginn danach Betrag zu 
100% fällig 

Pension:  bis 6 Wochen vor Betreuungsbeginn kostenlos / 6-3 
Wochen vor Betreuungsbeginn 50% fällig / ab 3 
Wochen vor Betreuungsbeginn 80% fällig / ab 24 
Stunden vor Betreuungsbeginn 100% fällig 

 
 
 
Alle Preise verstehen sich in €  
Alle Preise inkl. 19% Ust.  
Fahrtkosten bis 10km inklusive – ab 11 km 0,60€ pro gefahrenen KM bzw. Fahrkostenpauschale siehe oben. 
Die Laufzeit der Abos beträgt mindestens 6 Monate. Berechnungsgrundlage sind 45 Kalenderwochen. 

Stand:01. Januar 2021 


